
laikai vaikams   2017 m. lapkritis 

 
 
 

 
 

 
Ventės ragas yra vieta, kur įsikūrusi ornitologinė stotis. 
Joje žieduojami paukščiai. Juos gaudo tinklais, žieduoja 
ir paleidžia. Taip pat užrašo, kiek skirtingų rūšių 
paukščių pagavo per dieną. 

 

Tinklai, kuriais gaudomi paukščiai. (balticblues.com nuotr.) 
 

Žieduotojas išima paukščius iš tinklo. (kokonas nuotr.) 
 

Žieduoja paukštį. (wikipedia nuotr.) 

 
Žieduojant ant paukščio kojos užmaunamas žiedas. Ant 
žiedo yra pažymėta žiedo uždėjimo vieta ir data. Jei 
sugautas paukštis jau turi žiedą, į knygą įrašo jo žiede 
įrašytą žiedavimo vietą ir data.  

Zylutė nejuda, bet ji gyva. (verslimama.lt nuotr.) 
 
Tokių ornitologinių stočių yra visame pasaulyje, 
daugiausiai – Europoje. Visame pasaulyje per metus 
vidutiniškai apžieduojama apie šešis milijonus paukščių. 
Lietuvoje apžieduoja 80-100 tūkst. paukščių per metus.  
 
Ornitologinės stotys dalinasi informacija apie pagautus 
paukščius. Ši informacija padeda suprasti, kur paukščiai 
skrenda, kai migruoja. Pvz., Italijoje gali pagauti zylutę, 
kuriai žiedas buvo uždėtas Ventės rage. Iš kitų stočių 
gali sužinoti, kur dar ta zylutė buvo nuskridusi.  

 
Vaikams patinka aplankyti Ventės Ragą. Jie gali delne 
palaikyti paukštelį. Jei paguldo paukštelį ant nugaros, jis 
nesupranta, kad gali nuskristi – laikosi ramiai. 

 

 
Zylutė ant delno guli aukštyn kojom. (verslimama.lt nuotr.) 

 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Ventės ragą? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. lapkritis 
 

 
Žodynėlis. 

Ventės ragas: pusiasalis prie Kuršių marių, visai netoli Nemuno upės žiočių, į pietus nuo Ventės gyvenvietės. Labiausiai 
žinomas dėl jame įkurtos praskrendančių paukščių žiedavimo stoties; Cape Ventė 

Ventės ragas. (wikipedia nuotr.) 

 

ornitologija: zoologijos sritis, nagrinėjanti paukščius; ornithology 


